1

日本栄養・食糧学会中部支部

令和５年度 参与会議事録

日 時  令和 5年 11 月 11 日 (土曜日) 11：50～12：40

場 所  名古屋学芸大学名城前医療キャンパス

出席者 参与 23 名、会計幹事

議 題

I 審議事項

1. 令和 4年度事業報告（資料 1）

資料に基づき庶務幹事より令和 4年度事業報告があり、承認された。

2. 令和 4年度会計報告（資料 2）

資料に基づき会計幹事より令和 4年度会計報告があり、承認された。

3. 令和 4年度会計監査報告（資料 3）

資料に基づき監事より令和 4年度会計監査報告があり、承認された。

4. 令和 5年度事業計画（資料 4）

資料に基づき庶務幹事より令和 5年度事業計画の報告があり、承認された。

5. 令和 5年度予算（資料 5）

資料に基づき会計幹事より令和 5年度予算の報告があり、承認された。

6. 令和 6年度支部役員の選出（別紙・資料 6）

資料に基づき支部長より令和 6年度支部役員の提案があり、承認された。

7. 令和 6年度中央選挙管理委員・支部選挙管理委員長の選出（別紙・資料 6）

資料に基づき庶務幹事より令和 6年度中央選挙管理委員・支部選挙管理委員長の提案があ

り、従来通り次期庶務幹事の兼任が承認された。

8. 参与候補者の推薦（別紙・資料 6、資料 7）

資料に基づき支部長より以下の参与候補 13名の推薦があり、承認された。今後推薦書を本部

に提出し、理事会の議を経て会長が任命する。

9. 令和 6年度理事候補者の選出（資料 8）

資料に基づき支部選挙管理委員長より理事候補者の選出方法について提案があり、従来通

り支部長経験者等での理事候補者の推薦を行い、その被推薦者を代議員に承認していただ

く方法で行うことが承認された。

10. 令和 6年度支部特別協賛団体（資料 9）

資料に基づき庶務幹事より令和 6年度支部特別協賛団体の提案があり、承認された。

11. 令和 6年度事業計画案（資料 10）

資料に基づき庶務幹事より令和 6年度事業計画案の提案があり、承認された。

12. 令和 6年度予算案（資料 11）

2

資料に基づき会計幹事より令和 6年度予算案の提案があり、承認された。

13. 一般演題の優秀発表賞の応募条件について（資料 12）

資料に基づき支部長より一般演題の「優秀発表賞」の応募条件の変更について提案があ

り、意見交換を行った結果、提案通り「学生優秀発表賞」と名称を変更し、エントリー資

格は（1）支部開催時に本学学生会員である人、(2)本賞を受賞したことがない人になっ

た。意見交換では、受賞率を上げた方が発表するモチベーションも上がるとの意見が出、

賛成の意見が多数であった。現在受賞率の規定はないため、今後の検討課題とした。

14. 中部支部のホームページについて（資料 13）

資料に基づき会計幹事より中部支部のホームページの担当業者の変更が提案され、承認さ

れた。スマホ対応も行い、年間の費用も安くなると報告があった。

Ⅱ 報告事項

1. 令和 5年度参与・代議員（資料 14）

資料に基づき庶務幹事より報告があった。一部名簿変更について本部に確認することにな

った。

2. 令和 5 年度支部特別協賛団体（資料 15）

 資料に基づき庶務幹事より報告があった。

  代議員選挙の報告

 支部選挙管理委員長より、代議員選挙が行われ、中部支部の代議員 14 名が決定した

との報告があった。

3. 理事会報告

 理事より主に以下の報告があった。

 ・第 77 回全国大会（北海道）の参加人数など。

 ・第 78 回全国大会（福岡）の準備状況について。会場はアクロス福岡と中村学園で決定

 し、教育講演の演者なども決定した。

 ・第 79 回全国大会（名古屋）での開催が承認された。

 ・JNSV 関係について。

 ・75 周年記念誌の準備状況について。

4. 第 79 回全国大会準備状況

準備責任者より、2025 年 5月 23日-5月 25日に名古屋大学で開催することが報告された。

今後本格的に準備を進める。

以上